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- God vind til 9. klasse  

- Farvel til en hel flok   

 

 

Kære alle  
Tillad mig i dette mit sidste nyhedsbrev at tage jer med 

en tur ned ad memory lane: 

Da jeg for 17 år siden landede på Landsgrav Friskole 

var det lidt et tilfælde. Efter et par år i Grønland og 

otte i Kbh., var det tid til at vende tilbage til Slagelse, 

hvor min mand og jeg er opvokset. Jeg kendte derfor 

Landsgrav af navn, men ligesom det overraskende 

ofte er tilfældet, når jeg viser nye forældre rundt på 

skolen, så vidste jeg ikke, hvor skolen lå. Og det endda 

selvom jeg som barn er kommet på Bagervej. Det røde 

tolængede hus i nr. 5 havde ikke printet sig ind i min 

hukommelse som en skolebygning. Det lignede mere 

et lille gårdhus end en skole. Det lignede et hjem. Og 

hjemme, det kom jeg hurtigt til at føle mig, da jeg blev 

ansat på skolen som lærer i 2007. 

 

Tanken om at blive skoleleder opstod først, da mulighe-

den bød sig på LF i 2014. Inden da havde jeg ikke 

skænket ledervejen mange tanker. Jeg var lærer med 

stort L. Jeg var også TR og havde den sparsomme for-

nøjelse at sidde på posten under lockouten i 2013.  

Og så gik det jo, som det ofte gør, når man også er et 

menneske med mange meninger. På et tidspunkt må 

man tage konsekvensen, stille sig forrest og tage an-

svaret. Walk the talk.  

Uden en dråbe ledelseserfaring fik jeg jobbet. Jeg vil 

altid være meget taknemmelig og lidt forundret over 

den tillid, som det var udtryk for. Bag mig kan jeg nu 

lægge 10 lærerige år som friskoleleder. 10 år hvor LF 

har føltes som mit andet hjem – og nu flytter jeg så 

hjemmefra.  

Ligesom jeg i sin tid hoppede direkte fra lærer- til ledel-

sesjobbet, så hopper jeg nu retur. Jeg har valgt at 

hænge ledelseskasketten på knagen igen. Mange har 

undret sig over dette valg. Kan man det? Selvfølgelig 

kan man det.  

 

Landsgrav Friskole vil altid have en plads i mit hjerte. 

Ligesom jeg gennem årene har været med til at forme 

og udvikle skolen sammen med en masse gode men-

nesker, så er det modsatte også sket: Landsgrav og 

hele friskoletanken har formet mig som skolemenneske.  



Hvad er LF? Det er fællesskabet. Visheden om at det 

enkelte menneske skabes i mødet med de andre. En 

stædig insisteren på, at vi netop derfor har et kæmpe-

stort ansvar for hinanden. En rummelighed og en for-

ståelse for, at forskelligheden er en styrke. Betoningen 

af, at selvom friheden for den enkelte er stor, er den 

dog begrænset af hensynet til de andre.  

Landsgrav Friskole er de voksne, der ser børnene, tager 

dem i hånden og viser dem vejen. Det er samtalen, for-

tællingen, sangen, legen. Det er fagligheden, både 

den boglige og den kreative, kunstneriske og praktiske. 

Det er dannelsen af det myndige og oplyste menne-

ske, der kan tage ansvar i et demokratisk samfund. Det 

er de mange oplevelser og traditionerne, der løber 

som en rød tråd gennem skoleåret. Det er plads til 

medindflydelse og medansvar. Det er venskaber for 

livet og livslange minder. Det er en skole, hvor børn bli-

ver hele mennesker med hjerte, krop og forstand.  

 

Kære Landsgravbørn og kære Landsgravvoksne: Tak 

for alle årene. Tak for samarbejdet, de utrolig mange 

gode oplevelser, alle smilene og de mange hilsner på 

vejen gennem skolen hver dag. Tak for de mange 

samtaler om stort og småt, alvor og sjov, svært og let. 

Det har været et stort privilegium at stå i spidsen for 

skolens udvikling de sidste 10 år. Til tider har det også 

været tungt, når hensynet til den enkelte og de 

mange skulle balanceres. Men mest af alt har det væ-

ret en stor glæde! 

 

En af de vigtigste opgaver, man har som skoleleder, er 

at sætte et godt hold og dernæst at sikre, at de har 

gode rammer til at løse deres opgave med at tage 

vare på børnenes faglige, sociale og personlige udvik-

ling. Det har jeg - sammen med det øvrige ledelses-

team - forsøgt at gøre så godt jeg kunne. Jeg er gan-

ske stolt af at kigge ud over landskabet af dygtige 

mennesker, der hver dag løfter deres opgaver sammen 

og hver for sig. I er Superliga!          

Jeg har også set det som min fornemste opgave at 

være med til at videreudvikle skolen i respekt for vær-

dierne og friskolerødderne, og jeg er ganske sikker på, 

 at dette også vil kendetegne udviklingen fremover.   

 

Tusinde tak for gaverne, de søde ord og de mange 

kram. Pas godt på Landsgrav Friskole, og pas godt på 

hinanden! God sommerferie til jer alle        

 

KH Patrizia 
  



 
God vind til 9. klasse  
Vi ønsker 9. klasse masser af god vind videre! Tak fordi I 

har været nogle fantastiske rollemodeller. ”Det sejeste, 

man kan være, er sig selv!” Nu flyver I fra reden med 

rygsækken fuld af drømme, planer og håb. Vi ved, at 

jeres vinger kan bære – og husk at når tingene bliver 

svære, så skal man bare række ud! Der står altid ven-

ner, forældre og lærere klar til at hjælpe.  

 

Farvel til en hel flok  
Skolen skal desværre også sige farvel til en flok gode ansatte, der på hver deres måde har sat 

spor på skolen. Albert flytter til Kbh. og skal videre med sine fremtidsplaner. I de to år vi har haft 

glæde af ham, har han prøvet kræfter med en blandet landhandel af opgaver. Dem har han løst 

på bedste Albert-vis: Med ro, venlighed og humor. Med en naturlig autoritet som man kun kan 

have, når man hviler tilpas meget i sig selv. Tusinde tak for indsatsen, og held og lykke videre! 

 

Gitte J. stopper også på skolen. Gitte har været ansat siden 2014 og har gennem årene undervist 

vores indskolingsklasser i dansk. På Landsgrav vil vi gerne sige Gitte tak for den store og gode ind-

sats gennem årene. Tak for læseløft, halloweenfester, hjemmebag, svesken på disken og meget 

mere. Vi sender dig alle de bedste ønsker!  

 

Anne Dorthe har fået nyt job på Høng Efterskole. Stort tillykke fra os alle. Gennem årene har Anne 

Dorthe været med til at synliggøre billedkunst og h&d med flotte udstillinger og blivende værker. 

Hun har været tovholder på klippeklistredag og organiseret vores fælles kunst & håndværksdag. 

AD har også tegnet skolens logo med udgangspunkt i vores elevkonkurrence i forbindelse med 

jubilæet – og ud fra inputs om, at fællesskab, hjerte, krop og forstand skulle indgå.        Tak for din 

gode og store indsats. Held og lykke med fremtidens spændende udfordringer.  

  

Lotte har fået nyt job på STU. Stort tillykke skal også lyde til dig fra os alle sammen. Vi ved, at Lotte 

kommer til at gøre en fantastisk forskel for de unge mennesker og sine nye kolleger. Vi har lært 

Lotte at kende som en lærer, der er dygtig, pligtopfyldende og professionel i sin lærergerning. Hun 

er fantastisk dygtig til relationsarbejdet og går en ekstra mil for sine elever. Som kollega er Lotte 

one of a kind: Altid med på sjov og ofte selv temmelig sjov        Også tak til dig, Lotte, for din gode 

indsats og dit store friskolesind. Alt det bedste på din videre vej! 

 

Og så er der jo også lige Lone! Vi fik hyldet Lone med taler, film og sange i går, men et par ord 

skal også lyde her. Grundtvig har sagt: “Og han har aldrig levet, som klog på det er blevet, han 

først ej havde kær.” Igennem Lones lange arbejdsliv har hun haft børnene kær. Og vi har kunnet 

erfare, at Grundtvigs ord passer, idet hun på tilsvarende vis har været klog på netop børn, pæda-

gogik og den gode skolestart. Lone har gennem årene været en engageret fanebærer for frisko-

leånden, en loyal og omsorgsfuld kollega, og et fast og mødestabilt anker i indskolingen. Nu skal 

Lone være sin egen chef i tilværelsen som ”pensioneret børnehaveklasselærer”. En titel der skal 

bæres med behørig stolthed. Af hjertet tak, kære Lone, for alt det du har været og givet!  

 

Det er altid svært at skulle sige farvel til så mange gode kolleger og lærere på én gang. Vi har for-

håbninger om, at der kommer nogle rigtig gode ansøgere til de opslåede stillinger. Derfor ønsket 

om, at alle tager godt imod de nye kolleger i det nye skoleår – og at alle forældre og elever har 

forståelse for, hvis der skal sættes nogle midlertidige løsninger i værk, indtil det nye hold er sat.     


